TRABAJO A LA RENOVACIÓN DE REDES DE ALCANTARILLADO MÉTODO CONVENCIONAL 
Y ACUEDUCTO POR EL MÉTODO PIPE BURSTING EN LA TRANSVERSAL 17 ENTRE 
CALLES 11 Y 21 DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO.” 

El proceso de contratación que inicia tiene como presupuesto oficial la suma de CIENTO 
CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL PESOS 
M/CTE. ($153.353.000) M/CTE. incluido IVA y todos los costos directos e indirectos 
que se generen.  

CAPÍTULO I. 
GENERALIDADES DEL PROCESO 

1.1. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: 

El Proponente no podrá encontrarse incurso dentro de ninguna de las causales de

[...]

● Cuando la experiencia se acredite con entidades privadas deberán aportar 
copia del contrato firmado con la entidad acompañada de la Copia del acta de 
liquidación del contrato y copia de la factura con que se realizó dicho pago. 

2.4. REQUISITOS ECONÓMICOS:  

El valor total del contrato es de CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE. ($153.353.000), incluido 
todos los impuestos (municipales, departamentales y de orden nacional) a que haya 
lugar. El proponente deberá justificar sus costos mediante el método del factor 
multiplicador.    

2.5. REQUISITOS TÉCNICOS: 

Para la ejecución de los trabajos, el futuro Contratista deberá cumplir además de lo